Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 38/2016

Exmº Sr. Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KROHLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de aplicar o princípio da isonomia de
tratamento  aos  motoristas  cedidos  pela  Prefeitura  Municipal  de  Domingos  Martins  para
conduzirem  as  ambulâncias  da  Fundação  Hospitalar  e  de  Assistência  Social  de  Domingos
Martins – FHADOSMAR.

É inexplicável o tratamento diferenciado recebido por parte dos motoristas cedidos pela PMDM
para  conduzirem  as  ambulâncias  do  FHADOSMAR,  no  que  diz  respeito  as  Diárias.  Todos
motorista da PMDM recebem suas diárias quando necessárias são e desde de dezembro de 2013,
as mesmas foram “cortadas” dos profissionais que atendem na FHASDOMAR.
Os  motoristas  cedidos  à  FHADOSMAR, fazem suas  viagens,  permanecem horas  na  grande
vitória tendo que custear suas refeições.

Sala das Sessões, 4 de março de 2016

JÚLIO MARIA DOS SANTOS
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br